
Seite 1 Datenbasis: IVW-gemeldete Zeitungen lt. IVW-Quartalsauflagenliste | Quelle: ZMG auf Basis IVW | Angaben: abs./%

VERKAUFTE E-PAPER-AUFLAGE DER ZEITUNGEN
Q4 2023
Exemplare und Entwicklung

2.768.077

1.692.421

4.995

1.062.801

7.860

Verkaufte Auflage

Abonnements

Einzel-Verkauf

Sonstiger Verkauf

Bordexemplare

Veränderung zum 
Vorjahresquartal:

+ 7,28 %

+ 9,86 %

- 11,26 %    

+ 3,32 %         

+ 44,14 %         



Seite 2 Datenbasis: IVW-gemeldete Zeitungen lt. IVW-Quartalsauflagenliste | Quelle: ZMG auf Basis IVW | Angaben: abs./%

VERKAUFTE E-PAPER-AUFLAGE Q4 2023
Exemplare und Anteile nach Gattungen

983.882
64%

940
0%

554.208
36%

3
0%

Lokale/regionale Zeitungen

207.521
63%267

0%

116.460
36%

2.069
1%

Überreg. Zeitungen 8.233
4% 977

1%

172.847
94%

968
1%

Kaufzeitungen

144.049
54%

1.850
1%

119.372
44%

3.054
1%Sonntagszeitungen

348.736
77%

961
0%

99.914
22%

1.766
1%Wochenzeitungen

Abonnements Einzel-Verkauf Sonstiger Verkauf Bordexemplare


